
   واگذاری 
پروژه های مسکن 
به انبوه سازان  
علیرضا عباس زاده، 
معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: 
براساس تصمیم 
شورای مسکن استان، 
اجرای پروژه های 
نهضت ملی مسکن 
در شهر بیرجند به 
انبوه سازان سپرده 
می شود. امید است 
با این تصمیم، طرح 
نهضت ملی مسکن با 
سرعت و دقت بالاتری 
پیش رود.

خبر  نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضـــوی گــفــت: دهــســرخ و کوه 
خلج دو نقطه مهم مشهد به 
ــا)ع(  ــام رضـ واســطــه حــضــور امـ
بوده و بعد از حرم مطهر رضوی 
دهــســرخ دومــیــن ســرزمــیــن با 
عظمت در مشهد و استان است. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، 
همزمان با دهه کرامت به مناسبت روز ملی تکریم و 
بزرگداشت امامزادگان، همایش »ستارگان کرامت« 
و افتتاح ساختمان مصلای امام رضا)ع( با سخنرانی 
آیت الله علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان 

رضوی در روستای دهسرخ مشهد برگزار شد.
آیت الله سیداحمد علم الهدی در این همایش بیان 
کرد: زمان ها و مکان ها همه یکسان هستند اما در 
عین تساوی زمان ها و مکان ها گاهی یک زمــان و 
مکان بر چند زمان و مکان به دلیل وقایعی که در آن 

زمان و مکان اتفاق افتاده، امتیاز پیدا می کند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افــزود: روزی 
که خداوند حضرت آدم را به زمین فرستاد همه 
مکان ها یکسان بودند اما پس از توبه حضرت آدم 
خداوند فرشتگان مقرب خود را مأمور به ساخت 
خلوتکده ای برای حضرت آدم کرد که همان خانه 
کعبه اســت. وی با اشــاره به ساخت دوبـــاره خانه 
خدا توسط حضرت ابراهیم، گفت: این خانه بر اثر 
حــوادث خــراب شده بود و حضرت ابراهیم مأمور 
تجدید بنای آن شد، حضرت در حالی که همسر و 
فرزند نوزاد خود را در بیابان برای تجدید بنای کعبه 
رها کرد در مسیر دست به دعا برداشت و از خداوند 
خواست دل های بعضی از مردم را عاشق ذریه اش 
نماید و اکنون بعد از حدود ۴هزار سال از این دعا، هر 
دعوتی که برای بندگی خدا به گوش بشر رسیده به 

وسیله ذریه حضرت بوده است.

آیت الله علم الهدی با بیان اینکه سرزمین دهسرخ 
به برکت حضور امام رضا)ع( نسبت به زمین های 
دیگر امتیاز پیدا کــرده اســت، گفت: در مشهد و 
استان زیارتگاه های زیادی وجود دارد اما بعد از حرم 
مطهر امام رضــا)ع( سرزمینی به عظمت دهسرخ 
وجود ندارد. در این مکان امام هشتم نماز خواندند 
و دعــا کردند و هر کس در ایــن مکان نماز بخواند 
امــواج صوتی نماز او با امــواج صوتی امــام رضــا)ع( 
آمیخته می شود. وی در ادامه با اشاره به دو نقطه 
مهم در مشهد به واسطه حضور امام رضــا)ع( در 
آن مکان ها بیان کرد: حضرت در مسیر در کوه خلج 
اتراق کردند و خواستند از کوه های آن، سنگی برای 

درست کردن غذا کنده شود، سپس حضرت بر آن 
سنگ دعایی خواندند و فرمودند: غذا در ظروف 
این سنگ خوش طعم می شود و آن، سنگ هرکاره 

مشهد است.
امام جمعه مشهد مقدس با بیان اینکه متأسفانه به 
این منطقه اهمیتی داده نشد و حتی طی بازه زمانی 
برای ساخت جاده قسمت هایی از این کوه خراب 
شد، افزود: اگر می خواهیم میقاتی را برای حضرت 
امام رضا)ع( در نظر بگیریم دهسرخ است، در قدیم 

ده سرخ برای مشهدی ها بسیار اهمیت داشت.
وی در ادامه گفت: ۱۲ سال پیش، از مسئول نهاد 
گردشگری خواستم جــاده پــیــاده روی دهسرخ تا 

مشهد ساخته شــود، نقشه آن کشیده شــد، اما 
انجام  نشد بنابراین از معاونت زیارت استانداری 
خواستارم هم درزمینه ساخت این جاده و هم اتوبان 
دهسرخ به ملک آباد اقــدام کنند تا زائــر به راحتی 
به ایــن مکان مشرف شــود. همچنین تابلو ها نیز 
به گونه ای باشد که زائران به راحتی مسیر خود را پیدا 
کنند و تابلوهای تبلیعاتی در این مسیر نصب شود.
آیت الله علم الهدی ساخت جاده پیاده روی برای 
ــران به مشهد و دهسرخ را  سهولت رفت وآمد زائ
بهترین اقدام در توسعه زیارت پیاده امام رضا)ع( 
دانست و گفت: امام جواد)ع( فرمود: هر کس پیاده 
به زیارت پدرم برود و در راه باران و برف بر سر او بریزد 

همه گناهان او می ریزد.
وی در ادامه به مردم دهسرخ توصیه کرد خادم با 
اخلاص زائران از جنبه های کاسبی و اشتغال باشند 

و به عنوان خادم به زائران خدمت کنند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی تصریح کرد: 
با توجه به ساخت این مکان احتمال ورود برخی 
سودجویان بــرای خرید زمین های ده ســرخ وجود 
دارد اما اهالی این روستا خود خادم امام رضا)ع( 
شوند تا نسلشان در دهسرخ ماندنی شوند و عمران 

و آبادانی توسط خود آن ها انجام شود.
ــزدی، معاون  ــ ــلام جمال ای ــه حجت الاسـ در ادامـ
فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقــاف و امــور خیریه 
خراسان رضوی گفت: 6هزارو700 نفر در استان به 
عنوان اصحاب بقاع اعم از روحانیون، خیران، هیئت 
امنا و... هستند که امروز تعداد معدودی از این افراد 

تجلیل می شوند.
گفتنی است این مکان به همت خیر نیک اندیش 
ــازاده در زمینی به مساحت هزار  حــاج کاظم رضـ
مترمربع با اعتباری افزون بر ۵0 میلیارد ریال مربع 
ساخته و وقــف شــد. همچنین در ایــن همایش از 

۳0نفر از اصحاب بقاع تجلیل شد.

 آیت الله علم الهدی در همایش »ستارگان کرامت« مطرح  کرد

 لزوم ارتقای زیرساخت های دهسرخ 
j قدمگاه حضرت رضا

خبرخبر
روزروز

 آیت الله علم الهدی: ندانم کاری و خطای انسانی عامل حوادث اخیر است  
امام جمعه مشهد با بیان اینکه به وجود آمدن حوادث 
اخیر نتیجه ندانم کاری و خطای انسانی است، خواستار 

برخورد جدی با مسببان شد.
بــه گـــزارش فـــارس، آیــت الله سیداحمد علم الهدی در 
خطبه های نماز جمعه مشهد در جوار مضجع شریف 

امام رضا)ع( با اشــاره به دو حادثه ریزش متروپل آبادان 
و حادثه قطار مشهد- یزد، گفت: به تازگی چند حادثه 
داشتیم که طبیعی نبوده و خطای انسانی موجب این 
فاجعه ها شده است. امام جمعه مشهد بیان کرد: باید با 
مسببان این حوادث برخورد شود تا عبرتی برای دیگران 

باشد تا دیگر شاهد بروز چنین حوادثی در کشور نباشیم.
وی افزود: دلیل به وجود آمدن این حادثه ها بی بندوباری 
اســت. مگر آنجا نگهبان نــدارد که باعث از بین رفتن 
جان و مصدوم شدن تعداد زیادی شده است؟ این قابل 

چشمپوشی و گذشت نیست.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه به وجود 
آمــدن این حــوادث نتیجه ندانم کاری و خطای انسانی 
است، ادامه داد: گفته می شود راننده بیل مکانیکی، بیل 
را وسط ریل قطار گذاشته که متأسفانه موجب از بین رفتن 

۲0 نفر و مصدوم شدن ۸0 نفر شده است.

    فراهم شدن زمینه آزادی ۱۷ زندانی خراسان جنوبی
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: با 

تلاش های صورت گرفته زمینه آزادی ۱۷ نفر از 
زندانیان جرایم غیرعمد در استان فراهم شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الاسلام 

موحدی راد در جلسه هیئت امنای ستاد دیه استان 
افزود: به کمک خیران و تلاش اعضای هیئت امنای 

ستاد دیه استان و ستاد دیه در مرکز کشور، پرونده ۱۷ 
نفر از زندانیان جرایم غیرعمد در استان مورد بررسی 

قرار گرفت که از این تعداد هفت پرونده مربوط به افراد 

محکوم به مهریه و ۱۰ پرونده دیگر مربوط به افراد 
محکوم به بدهی مالی بوده است. وی گفت: مجموع 

بدهی این افراد حدود ۷میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
بوده که از این مقدار 4.5میلیارد تومان به همت 

همکاران در ستاد دیه استان و مددکاران اجتماعی از 

سوی شاکیان تخفیف داده شد. موحدی راد افزود: 
همچنین نزدیک به 4۰۰ میلیون تومان اعسار صادر 

شد تا محکومان بتوانند به صورت اقساط بدهی خود 
را پرداخت کنند و 45 میلیون تومان نیز از سوی ستاد 

دیه استان به صورت نقدی پرداخت شد.

 60هزار تبعه خارجی 
در برابر سُرخک واکسینه شدند

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: حدود ۲۱7هزار نفر از جمعیت اتباع خارجی 
زیــرپــوشــش دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی مشهد که 
در سامانه سینا ثبت نام شــده انــد واجــد شرایط 
دریافت واکسن سرخک هستند که از این تعداد، 
واکسیناسیون سرخک حدود 60هــزار نفر انجام 

شده است.
ــزود: تاکنون در مناطق  ــ سید جـــواد حسینی اف
زیرپوشش علوم پزشکی مشهد پنج نفر مبتلا به 
بیماری سرخک شناسایی شده اند؛ از این تعداد 
چهار نفر غیرایرانی و یک نفر ایرانی بودند که او هم 
در ارتباط با اتباع خارجی بوده است و خوشبختانه 

همه آن ها درمان شده اند.
وی با اشــاره به اینکه کشورهای همسایه ایران 
وضعیت مناسبی به لحاظ پوشش واکسیناسیون 
سرخک ندارند، ادامه داد: از این رو برای پیشگیری 
از شیوع این بیماری در ایران، به اتباع تازه وارد بین 
سنین ۹ ماه تا ۴0 سالگی که از سمت شرق وارد 
کشور می شوند در مرز دوغارون واکسن سرخک 
تزریق می شود. همچنین به این اتباع در صورت 
نداشتن کارت واکسن کرونا، این واکسن نیز تزریق 
می شود. حسینی در خصوص واکسیناسیون 
سرخک کــودکــان کمتر از پنج ســال ایــرانــی هم 
ــزار نفر جمعیت مشمول  ــرد: از ۳۳هـ اظــهــار ک
دریافت واکسن سرخک، حدود 6هزار و ۴00 نفر 
دز نخست و ۲6هزار و 600 نفر نیز دز دوم واکسن 
سرخک را به دلیل شیوع ویروس کرونا دریافت 
نکرده بودند که واکسیناسیون حدود 60درصد 

آنان انجام شده است.
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